



МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИКИ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от "03" декабря 2019 г.

№ 77

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства экономики Омской области
от 25 октября 2013 года № 42

Внести в приложение "Ведомственная целевая программа "Экономическое развитие Омской области" к приказу Министерства экономики Омской области от 25 октября 2013 года № 42 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Экономическое развитие Омской области", изменениям и признании утратившими силу отдельных приказов Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1. В таблице раздела 1:

1) в строке "Сроки реализации ведомственной целевой программы" цифры "2021" заменить цифрами "2022";

2) в строке "Целевые индикаторы ведомственной целевой программы" после пункта 8 дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1) Оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого Министерством";

3) в строке "Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "1 149 232 213,03" заменить цифрами "1 399 239 845,73";

- цифры "156 621 006,90" заменить цифрами "284 868 107,22";

- в абзаце девятом точку заменить точкой с запятой;

- после абзаца девятого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 121 760 532,38 руб.";

4) строку "Ожидаемые результаты реализации ведомственной целевой программы" изложить в следующей редакции:

"Доля внебюджетных инвестиций в общем объеме инвестиций в основной капитал: 2016 год - 76,0 процента, 2017 год - 78,4 процента, 2018 год - 81,6 процента, 2019 год - 83,0 процента, 2020 год - 84,0 процента, 2021 год - 85,2 процента, 2022 год - 86,1 процента.

Кроме того, реализация Программы в период с 2014 по 2022 годы позволит дополнительно:

1) обеспечить прирост налоговых поступлений в областной и местные бюджеты в сумме 1 793 710 000,00 руб., в том числе:

- 2014 год - 16 200 000,00 руб.;
- 2015 год - 30 840 000,00 руб.;
- 2016 год - 45 480 000,00 руб.;
- 2017 год - 120 770 000,00 руб.;
- 2018 год - 196 060 000,00 руб.;
- 2019 год - 262 740 000,00 руб.;
- 2020 год - 329 420 000,00 руб.;
- 2021 год - 396 100 000,00 руб.;
- 2022 год - 396 100 000,00 руб.

2) создать не менее 4400 рабочих мест на территории Омской области, в том числе:

- в 2014 году - 100 рабочих мест;
- в 2015 году - 60 рабочих мест;
- в 2016 году - 60 рабочих мест;
- в 2017 году - 690 рабочих мест;
- в 2018 году - 690 рабочих мест;
- в 2019 году - 700 рабочих мест;
- в 2020 году - 700 рабочих мест;
- в 2021 году - 700 рабочих мест;
- в 2022 году - 700 рабочих мест."

2. В разделе 4:

- 1) в абзаце первом цифры "2021" заменить цифрами "2022";
- 2) таблицу пункта 4 изложить в следующей редакции:

Наименование показателя	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год
A _{4план}	40	20	20	16	35	44	0	0	22

3) абзац семьдесят шестой изложить в следующей редакции:

"Доля внебюджетных инвестиций в общем объеме инвестиций в основной капитал: 2016 год - 76,0 процента, 2017 год - 78,4 процента, 2018 год - 81,6 процента, 2019 год - 83,0 процента, 2020 год - 84,0 процента, 2021 год - 85,2 процента, 2022 год – 86,1 процента.";

4) дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:

"8.1. Оценка качества финансового менеджмента, осуществляемого Министерством.

Целевой индикатор измеряется в процентах и определяется по формуле:

$$И_{12} = A_{12}, \text{ где:}$$

A₁₂ - значение оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого Министерством, по итогам отчетного финансового года, процентов.

Значения исходных данных для расчета целевого индикатора определяются на основе информации Министерства финансов Омской области, полученной по результатам проведения оценки качества финансового менеджмента, осуществляемого главным распорядителем средств областного бюджета, по итогам отчетного финансового года.":

5) в абзаце восемьдесят втором цифры "2021" заменить цифрами "2022";

6) в абзаце восемьдесят третьем цифры "1 397 610 000,00" заменить цифрами "1 793 710 000,00";

7) в абзаце девяносто первом точку заменить точкой с запятой;

8) после абзаца девяносто первого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 396 100 000,00 руб.";

9) в абзаце девяносто втором цифры "3700" заменить цифрами "4400";

10) в абзаце сотом точку заменить точкой с запятой;

11) после абзаца сотого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 700 рабочих мест."

3. В разделе 5 цифры "2021" заменить цифрами "2022".

4. Раздел 6 после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"5. Повышение качества финансового менеджмента в Министерстве экономики Омской области."

5. В разделе 7:

1) в абзаце втором цифры "1 149 232 213,03" заменить цифрами "1 399 239 845,73";

2) в абзаце восьмом цифры "156 621 006,90" заменить цифрами "284 868 107,22";

3) в абзаце десятом точку заменить точкой с запятой;

4) после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

"2022 год – 121 760 532,38 руб.";

5) в абзаце одиннадцатом цифры "2021" заменить цифрами "2022".

6. Приложение "Мероприятия ведомственной целевой программы "Экономическое развитие Омской области" (в рамках подпрограммы "Экономическое развитие и государственное регулирование тарифов (цен)" государственной программы Омской области "Развитие экономического потенциала Омской области")" изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Заместитель Министра экономики
Омской области



Е.В. Русинова



